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FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2022/20341]

16 FEBRUARI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 op het stuk van de vrijstelling van doorstorten van
bedrijfsvoorheffing als bedoeld in artikel 2756 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

De programmawet van 27 december 2021 heeft een aantal wijzigin-
gen aangebracht aan de fiscale voordelen voor sportbeoefenaars en
sportclubs.

Eén van deze wijzigingen heeft betrekking op de de gedeeltelijke
vrijstelling van doorstorten van bedrijfsvoorheffing voor sportbeoefe-
naars (artikel 2756 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 (WIB 92)). Zo wordt het percentage van de vrijstelling van
doorstorten van bedrijfsvoorheffing verlaagd van 80 naar 75 procent en
wordt de in artikel 2756, tweede en derde lid, WIB 92, vermelde
bestedingsverplichting verstrengd zodat minstens 55 procent (in plaats
van de helft) van de vrijstelling van doorstorten van bedrijfsvoorheffing
moet worden besteed aan de opleiding van jonge sportbeoefenaars.
Daarnaast wordt verduidelijkt dat bezoldigingen enkel in aanmerking
komen voor de vrijstelling van doorstorten van bedrijfsvoorheffing in
de mate dat, gedurende de periode waarop de vrijstelling betrekking
heeft, de sportbeoefenaars aan wie deze bezoldigingen werden betaald
of toegekend sportprestaties hebben geleverd voor de schuldenaar van
de bedrijfsvoorheffing.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2022/20341]

16 FEVRIER 2022. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en matière
de la dispense de versement du précompte professionnel visée
à l’article 2756 du Code des impôts sur les revenus 1992

RAPPORT AU ROI

Sire,

La loi-programme du 27 décembre 2021 a apporté un certain nombre
de modifications aux avantages fiscaux pour les sportifs et les clubs
sportifs.

Une de ces modifications est relative à la dispense partielle de
versement du précompte professionnel pour les sportifs (article 2756 du
Code des impôts sur les revenus 1992 (CIR 92)). Ainsi, le pourcentage
de la dispense de versement du précompte professionnel a-t-il été
rabaissé de 80 à 75 pourcents, et l’obligation d’affectation mentionnée à
l’article 2756, alinéas 2 et 3, CIR 92, est-elle renforcée de sorte qu’au
moins 55 pourcents (au lieu de la moitié) de la dispense de versement
du précompte professionnel doivent être affectés à la formation de
jeunes sportifs. En outre, il est précisé que les rémunérations n’entrent
en ligne de compte pour la dispense de versement du précompte
professionnel que dans la mesure où, durant la période se rapportant à
la dispense, les sportifs auxquels ces rémunérations ont été payées ou
attribuées ont fourni des prestations sportives pour le redevable du
précompte professionnel.
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Deze wijzigingen hebben tot gevolg dat artikel 952 KB/WIB92 en
punt VI van de bijlage IIIter van het KB/WIB92 dienen worden
aangepast. Met name wordt in artikel 952, § 3, c, 8°, KB/WIB 92, het
percentage gewijzigd naar 75 pct. (in plaats van 80 pct.). Daarnaast
wordt in punt VI van de bijlage IIIter ingeschreven dat de schuldenaars
van de bedrijfsvoorheffing het bewijs ter beschikking moeten houden
waaruit blijkt dat, gedurende de periode waarop de vrijstelling
betrekking heeft, de sportbeoefenaars aan wie de bezoldigingen
werden betaald of toegekend, sportprestaties hebben geleverd voor de
genoemde schuldenaars. In de bepaling onder 2°, laatste streepje (de
bepaling die betrekking heeft op de vrijstelling van doorstorten van
bedrijfsvoorheffing voor de bezoldigingen van sporters die op
1 januari van het jaar dat volgt op dat waarin de vrijstelling wordt
gevraagd, de leeftijd van 26 jaar hebben bereikt), wordt bepaald dat het
bewijs in verband met de bestedingsverplichting ter beschikking moet
worden gehouden van de administratie. Naar aanleiding van de
aanpassing van artikel 2756, tweede lid, WIB 92, dient dit bewijs aan te
tonen dat 55 pct. (in plaats van de helft) van de vrijstelling van
doorstorten van bedrijfsvoorheffing wordt besteed aan de opleiding
van jonge sportbeoefenaars.

Dit besluit is, net als de wijzigingen die door de programawet van
27 december 2021 zijn aangebracht aan artikel 2756, WIB 92, van
toepassing op de bezoldigingen die vanaf 1 januari 2022 worden
betaald of toegekend.

Dit is, Sire, de draagwijdte van het besluit dat U wordt voorgelegd.

Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

ADVIES 70.867/3 VAN 8 FEBRUARI 2022 OVER een ontwerp van
koninklijk besluit ‘tot wijziging van het KB/WIB 92 op het stuk
van de vrijstelling van doorstorten van bedrijfsvoorheffing als
bedoeld in artikel 2756 van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen 1992’

Op 20 januari 2022 is de Raad van State, afdeling Wetgeving, Minister
van Financiën verzocht binnen een termijn van dertig dagen een advies
te verstrekken over een ontwerp van koninklijk besluit ‘tot wijziging
van het KB/WIB 92 op het stuk van de vrijstelling van doorstorten van
bedrijfsvoorheffing als bedoeld in artikel 2756 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992’.

Het ontwerp is door de derde kamer onderzocht op 8 februari 2022.
De kamer was samengesteld uit Wilfried Van Vaerenbergh, kamervoor-
zitter, Jeroen Van Nieuwenhove en Koen Muylle, staatsraden, Jan
Velaers en Bruno Peeters, assessoren, en Annemie Goossens, griffier.

Het verslag is uitgebracht door Frédéric Vanneste, eerste auditeur.

Het advies is gegeven op 8 februari 2022 .

*

Met toepassing van artikel 84, § 3, eerste lid, van de wetten op de
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, heeft de afdeling
Wetgeving zich beperkt tot het onderzoek van de bevoegdheid van de
steller van de handeling, van de rechtsgrond, alsmede van de vraag of
aan de te vervullen vormvereisten is voldaan.

Dat onderzoek geeft geen aanleiding tot opmerkingen.

De griffier De voorzitter
A. Goossens W. Van Vaerenbergh

Ces modifications ont pour conséquence que l’article 952 AR/CIR 92
et le point VI de l’annexe IIIter de l’AR/CIR 92 doivent être adaptés. En
l’occurrence, le pourcentage à l’article 952, § 3, c, 8°, AR/CIR 92, est
modifié à 75 p.c. (au lieu de 80 p.c.). En outre, il est énoncé dans le point
VI de l’annexe IIIter que les redevables du précompte professionnel
doivent tenir à disposition de l’administration la preuve établissant
que, durant la période se rapportant à la dispense, les sportifs auxquels
les rémunérations ont été payées ou attribuées, des prestations
sportives ont été fournies pour les redevables précités. Dans le 2°,
dernier tiret (la disposition relative à la dispense de versement du
précompte professionnel pour les rémunérations de sportifs qui, au
1er janvier de l’année suivant celle endéans laquelle la dispense est
demandée, ont atteint l’âge de 26 ans), il est indiqué que la preuve en
lien avec l’obligation d’affectation doit être tenue à disposition de
l’administration. Suite à l’adaptation de l’article 2756, alinéa 2, CIR 92,
cette preuve doit démontrer que 55 p.c. (au lieu de la moitié) de la
dispense de versement du précompte professionnel sont affectés à la
formation de jeunes sportifs.

Le présent arrêté, tout comme les modifications qui sont apportées
par la loi-programme du 27 décembre 2021 à l’article 2756, CIR 92, est
applicable aux rémunérations payées ou attribuées à partir du 1er jan-
vier 2022.

Telle est, Sire, la portée de l’arrêté qui Vous est soumis.

J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

AVIS 70.867/3 DU 8 FEVRIER 2022 SUR un projet d’arrêté royal
‘modifiant l’AR/CIR 92 en matière de la dispense de versement du
précompte professionnel visée à l’article 2756 du Code des impôts
sur les revenus 1992’

Le 20 janvier 2022 , le Conseil d’État, section de législation, a été
invité par le Ministre des Finances à communiquer un avis, dans un
délai de trente jours, sur un projet d’arrêté royal ‘modifiant l’AR/CIR
92 en matière de la dispense de versement du précompte professionnel
visée à l’article 2756 du Code des impôts sur les revenus 1992’.

Le projet a été examiné par la troisième chambre le 8 février 2022 .
La chambre était composée de Wilfried Van Vaerenbergh, président de
chambre, Jeroen Van Nieuwenhove et Koen Muylle, conseillers d’État,
Jan Velaers et Bruno Peeters, assesseurs, et Annemie Goossens, greffier.

Le rapport a été présenté par Frédéric Vanneste, premier auditeur.

L’avis a été donné le 8 février 2022 .

*

En application de l’article 84, § 3, alinéa 1er, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973, la section de législation s’est
limitée à l’examen de la compétence de l’auteur de l’acte, du fondement
juridique et de l’accomplissement des formalités prescrites.

Cet examen ne donne lieu à aucune observation.

Le greffier Le président
A. Goossens W. Van Vaerenbergh
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16 FEBRUARI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 op het stuk van de vrijstelling van doorstorten van
bedrijfsvoorheffing als bedoeld in artikel 2756 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992,

- artikel 250;

- artikel 2756, zesde lid, ingevoegd bij de wet van 4 mei 2007;

- artikel 300, § 1 ;

- artikel 312;

Gelet op het KB/WIB 92;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
12 januari 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 19 januari 2022;

Gelet op advies 70.867/3 van de Raad van State, gegeven op
8 februari 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende de artikelen 2 en 12 van de programmawet van
27 december 2021;

Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 952, § 3, c, 8°, van het KB/WIB 92, ingevoegd bij
het koninklijk besluit van 8 juni 2007 en gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 31 juli 2009, worden de woorden ″80 pct.″ vervangen door
de woorden ″75 pct.″.

Art. 2. In bijlage IIIter van hetzelfde besluit, worden in punt VI.,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 8 juni 2007 en gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 31 juli 2009, de volgende wijzigingen aange-
bracht:

a) de bepaling onder 1° wordt aangevuld met een vijfde streepje,
luidende:

″- het bewijs dat gedurende de periode waarop de vrijstelling
betrekking heeft, de sportbeoefenaars aan wie die bezoldigingen
werden betaald of toegekend, sportprestaties hebben geleverd voor de
schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing.″;

b) in de bepaling onder 2° wordt tussen het vierde en het vijfde
streepje, een nieuw streepje ingevoegd, luidende:

″- het bewijs dat gedurende de periode waarop de vrijstelling
betrekking heeft, de sportbeoefenaars aan wie die bezoldigingen
werden betaald of toegekend, sportprestaties hebben geleverd voor de
schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing;″;

c) in de bepaling onder 2°, worden in het vroegere vijfde streepje, dat
het zesde streepje wordt, de woorden ″de helft″ vervangen door de
woorden ″55 pct.″.

Art. 3. Dit besluit is van toepassing op de bezoldigingen die vanaf
1 januari 2022 worden betaald of toegekend.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 16 februari 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

16 FEVRIER 2022. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en matière
de la dispense de versement du précompte professionnel visée
à l’article 2756 du Code des impôts sur les revenus 1992

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992,

- l’article 250 ;

- l’article 2756, alinéa 6, inséré par la loi du 4 mai 2007 ;

- l’article 300, § 1er ;

- l’article 312.

Vu l’AR/CIR 92 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 12 janvier 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 19 jan-
vier 2022 ;

Vu l’avis du Conseil d’Etat n° 70.867/3 donné le 8 février 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant les articles 2 et 12 de la loi-programme du 27 décem-
bre 2021 ;

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 952, § 3, c, 8°, de l’AR/CIR 92, inséré par
l’arrêté royal du 8 juin 2007 et modifié par l’arrêté royal du 31 juillet 2009,
les mots ″80 p.c.″ sont remplacés par les mots ″75 p.c.″.

Art. 2. Dans l’annexe IIIter du même arrêté, au point VI., inséré par
l’arrêté royal du 8 juin 2007 et modifié par l’arrêté royal du 31 juillet 2009,
les modifications suivantes sont apportées :

a) le 1° est complété par un cinquième tiret, rédige comme suit :

″- la preuve que les sportifs auxquels ces rémunérations ont été
payées ou attribuées, ont fourni des prestations sportives pour le
redevable du précompte professionnel, durant la période à laquelle se
rapporte la dispense.″ ;

b) dans le 2°, un nouveau tiret rédigé comme suit est inséré entre le
quatrième et le cinquième tiret :

″- la preuve que les sportifs auxquels ces rémunérations ont été
payées ou attribuées, ont fourni des prestations sportives pour le
redevable du précompte professionnel, durant la période à laquelle se
rapporte la dispense ;″ ;

c) dans le 2°, ancien cinquième tiret, devenant le sixième tiret, les
mots ″la moitié″ sont remplacés par les mots ″55 p.c.″ et les mots ″a été
affectée″ sont remplacés par les mots ″ont été affectés″.

Art. 3. Cet arrêté est applicable aux rémunérations payées ou
attribuées à partir du 1er janvier 2022.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 16 février 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM
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